Terça-feira, 22 de outubro de 2019 ●6

PREFEITURA DE CONTAGEM - MG
CONCORRÊNCIA NÚMERO 005/2019

APrefeitura doMunicípio deContagem, através daComissãoPermanente de
Licitações, torna público, para conhecimento das empresas interessadas, o
ADIAMENTO “SINEDIE” da licitação que temobjeto:
REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA NÚMERO 005/2019 - PROCESSO
NÚMERO 060/2019 - EDITAL NÚMERO 036/2019 – CONCESSÃO
ADMINISTRATIVA para a prestação dos SERVIÇOS, precedida da
realização das OBRAS, para as UNIDADES DE ENSINO, no Município de
Contagem-MG.
Motivo do adiamento: Emvirtude de questionamentos efetuados por licitantes
acerca doEdital supra, que cobramanálise do corpo técnico responsável, fica
suspensa a data para entrega e abertura dos envelopes.
Desta feita, no momento oportuno as respostas aos questionamentos serão
disponibilizadas a todos interessados, sendo o aviso concernente à licitação
republicado, abrindo-se novamente o prazo prescrito em lei para entrega e
abertura dos envelopes. Luiz Adolfo Belém - Comissão Permanente de
Licitações.

COMARCA DE BELO HORIZONTE - 1ª VARA CÍVEL - edital de CITAÇÃO - prazo de 20 (vinte) dias. A MMa. Juíza
de Direito Dra.Soraya Hassan Baz Láuar, em pleno exercício do cargo e na forma da lei, etc... Faz saber aos que
virem ou deste edital tiverem conhecimento, que perante este Juízo e Secretaria tramitam os autos do processo
nº 5106624-49.2018.8.13.0024, Ação Monitória em que BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. move
contraMERCEARIA POUSO ALEGRE LTDA - ME, LEONARDO MARINHO e ADAO RAIMUNDO GOMES.
É o presente edital para citar os réus MERCEARIA POUSO ALEGRE LTDA - ME, LEONARDO MARINHO e
ADAO RAIMUNDO GOMES, residentes e domiciliados em local incerto e não sabido, da presente ação, cujo valor
da causa é de R$125.681,25. Ciente de que não contestada a ação, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados do
final do prazo deste edital, presumir-se-ão como verdadeiros os fatos articulados pela parte Autora. Ciente ainda,
que, em caso de revelia, será nomeado curador especial, nos termos do art. 257, inc. IV do CPC/2015. Pelo que se
expediu o presente edital que será publicado e afixado em local de costume. Belo Horizonte, 01 de outubro de 2019.
José Alexandre Magalhães Soares, Escrivão Judicial, o subscrevi e assinei, por ordem da MMa. Juíza de Direito.

PREFEITURA DE BRASÍLIA DE MINAS/MG
AVISO DE LICITAÇÃO - O MUNC. DE BRASILIA DE MINAS/MG torna
pública a sessão p/ recebimento dos invólucros, referentes ao Proc. Lic.
nº 102/2019, TP nº 4/2019. Objeto: Contr. de agência de propaganda p/
prest. de serv. técnicos especializados de publicidade aos órgãos da
administração direta e indireta do Mun. de Brasília de Minas, incluindo
ativ. de estudos, pesquisas, planejamento, concepção, criação,
execução, distribuição e agenciamento junto a veículos de comunicação,
ou meios que se fizerem necessários de peças publicitárias e
propaganda institucional. Sessão: 22/11/2019 às 08h. Edital:
www.brasiliademinas.mg.gov.br e licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.
Presidente daCPL:CristianeMendesFerreira

EDITAL DE SELEÇÃO – 2ª FEIRA DE EMPREENDEDORISMO DA
CIDADEDESANTALUZIA/MG -Objeto: Seleção de empreendedores
do município de Santa Luzia para ocupar stands no evento, que
acontecerá nos dias 21, 22 e 23/11/2019, no Instituto Federal deMinas
Gerais – Unidade Santa Luzia, localizado na Rua Érico Veríssimo,
317, B. Londrina, Santa Luzia. Período de inscrição: a partir da data
desta publicação até o dia 30/10/2019. As inscrições poderá ser
realizadas presencialmente na Secretaria de Desenvolvimento
Econômico -Av. VIII, n. 50, Bairro Carreira Comprida, Santa Luzia/MG
ou online no site http//empreender.santaluzia.mg.gov.br. Edital e
informações no sitewww.santaluzia.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG

PREFEITURA DE DIVINÓPOLIS/MG
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS/FMS - Aviso de
Licitação – Pregão Presencial com Ata de Registro de Preços nº
169/2019 - P.A.L. nº 298/2019. Objeto: registro de preços para
aquisições futuras e eventuais de medicamentos diversos e outros
para atender aos pacientes do Município de Divinópolis acobertados
por Mandados Judiciais. A realizar-se no dia 06 de novembro de 2019,
às 8:30h, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Saúde. O
edital estará disponível no site: www.divinopolis.mg.gov.br – Licitações.
Divinópolis, 21 de outubro de 2019. KarinaAlves - Pregoeira.

PREFEITURA DE POMPÉU/MG
Processo Licitatório 146/2019, PREGÃO PRESENCIAL 093/2019. O
Município de Pompéu torna público que fará realizar-se PREGÃO
PRESENCIAL cujo Objeto é: Registro de Preços para aquisição de
reagentes e material laboratorial. Tipo: “MENOR PREÇO”; Critério de
Julgamento: “MENOR PREÇO POR ITEM”; Data da Abertura:
04/11/2019 às 08:30h. Informações: Tel: (37) 3523 1000, ramal 211. O
edital poderá ser obtido no e-mail: editaislicitacao@pompeu.mg.gov.br
ou sitewww.pompeu.mg.gov.br.

PREFEITURA DE SABINÓPOLIS
OMUNICIPIO DE SABINOPOLIS torna
publico aviso de LICITAÇÃO – Pregão
Presencial 058/2019 - Proc. 099/2019.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para
aquisição demateriais esportivos, didáticos
e educativos, conforme especificações
constantes do Anexo II. Menor Preço por
item. Abertura 31/10/2019. Maiores
informações www.sabinopolis.mg.gov.br –
Claudiney Antonio B. de Almeida -
PregoeiroMunicipal.

E X T R ATO S D E C O N T R ATO S –
CREDENCIAMENTO 001/2019 - PRC
099/2019. Objeto: Credenciamento de leiloeiros
públicos para realização dos leilões para
alienação de bens móveis inservíveis de
propriedade da PrefeituraMunicipal de Itabirito.
Contrato 456/2019: Contratada: Fernando
Caetano Moreira Filho – CPF: 039.167.186-30.
Contrato 457/2019 - Patrícia Graciele de
Andrade Sousa - CPF:.050.424.956-81.
Contrato 458/2019: Contratada: Jonas Gabriel
Antunes Moreira – CPF: 065.132.226-05.
Contrato 459/2019: Contratada: Adriana Pires
Amâncio – CPF: 098.928.576-66. Contrato
460/2019: Contratado: Gilson Aparecido
Mariano – CPF: 835.299.006-30. Contrato
461/2019: Contratada: Sandra de Fátima Santos
– CPF: 830.154.696-49. Contrato 462/2019:
Contratado: Lucas Rafael Antunes Moreira –
CPF: 014.721.886-16. Contrato 463/2019:
Contratado: Ronald de Freitas Moreira – CPF:
927.120.456-53. Contra to 464/2019:
Contratado: Breno César Oliveira Farias – CPF:
082.678.846-70. Valor: 5% do valor do lance.
Vigência: 12meses.

PREFEITURA DE ITABIRITO

EXTRATO DE CONTRATO 474/2019 – CP
006/2019 – PL 123/2019 – RP 045/2019.
Objeto: Elaboração de projeto básico de
extensão e reforma de rede urbana e rural de
distr ibuição de energia elétr ica e de
i luminação públ ica em rede aérea e
subterrânea em diversas vias públicas,
incluindo praças públicas e espaços de
convivência no município de Itabirito/MG.
Contratada: Pró Engenharia Ltda-EPP –
C N P J : 0 1 . 9 4 7 . 5 4 4 / 0 0 0 1 - 2 8 .
Valor:R$90.172,00.Vigência:31/12/2019.

PREFEITURA DE ITABIRITO

O Sr. Wharley Zarattini de
Ol ive i ra , responsáve l pe lo
empreendimento denominado (Wgil
Comércio e Confecçoes de
Bandeiras Ltda), torna público que
protocolizou requerimento de
Licença (inicial) à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente -
SMMA.

PREFEITURA DE PONTE NOVA/MG
Aviso de Licitação. PRC Nº 195/2019 Pregão Nº 136/2019 e PRC Nº
194/2019 PregãoNº 135/2019 -APrefeituraMunicipal de Ponte Nova
- MG torna público para o conhecimento de quantos possam
interessar que estará realizando a licitação, Pregão na forma
presencial, conforme a seguir: PROCESSO Nº195/2019 – Pregão
Nº136/2019 – Data: 07/11/2019 às 09h00min. Execução de serviços
para revitalização do entorno doHotel Glória (NovoCentro) - Fase 02.
Sandra Helena de Carvalho Lana (Pregoeira). PROCESSO
Nº194/2019 – Pregão Nº135/2019 – Data: 07/11/2019 às 14h30min.
Execução de serviços para interligação entre a Av. Antônio Brant
Ribeiro e a Rodoviária nova. Sandra Helena de Carvalho Lana
(Pregoeira). Informações gerais e obtenção dos Editais pelo telefone:
[31] 3819-5454, ramais 206 e 207, no horário de 12h00 às 18h00.
Obtenção da integra dos Editais à Avenida Caetano Marinho, 306 -
Centro, Ponte Nova - MG, CEP 35.430-001 ou no endereço
www.pontenova.mg.gov.br.

EXTRATO DO RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O
INDEFERIMENTO DO PEDIDO DE ISENÇÃO DO VALOR DA
TAXA DE INSCRIÇÃO E O RESULTADO DOS PEDIDOS DE

ISENÇÃO PÓS RECURSOS
EDITALNº 01/2019 - ProcessoSeletivoSimplificadoParaProvimentoDe
Cargos Da Prefeitura Municipal De Santa Luzia – Secretaria Municipal
De Educação. O Exmo. Sr. Christiano Augusto Xavier Ferreira, DD.
Prefeito do Município de Santa Luzia e a Fundação de Desenvolvimento
da Pesquisa – FUNDEP, no uso de suas atribuições legais, e nos termos
do Edital 01/2019, do Processo Seletivo Simplificado, tornam público o
resultado dos recursos contra o indeferimento do pedido de isenção do
valor da taxa de inscrição e o resultado dos pedidos de isenção pós
recursos. A íntegra do resultado será divulgado no Quadro de Avisos e
Publicações da Prefeitura Municipal de Santa Luzia e divulgado no
endereço eletrônico www.gestaodeconcursos.com.br e
www.santaluzia.mg.gov.br. Santa Luzia, 22 deOutubro de 2019.

Christiano Augusto Xavier Ferreira
Prefeito do Município de Santa Luzia

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG

Raphael Esteves de Faria - Leiloeiro Oficial - Matrícula 991 - Jucemg

LEILÃO ÀS 11h00. VISITAÇÃO Á PARTIR DAS 08h30 ÀS 11h30 - TEL. (11) 3651-8800

LOCAL DO LEILÃO: Rodovia BR-262 - KM 359 - Aroeiras - Betim - MG

APROXIMADAMENTE 200 VEÍCULOS - (11) 3651-8800
INTEIROS - RECUPERÁVEIS - SINISTRADOS - ENCHENTES - SUCATAS

CONDIÇÕES: Os bens serão vendidos no estado em que se encontram e sem garantia, débitos de
IPVA, multas de trânsito ou de averbação que por ventura recaiam sobre o bem, ficarão a cargo do
arrematante, correndo também por sua conta e risco a retirada dos bens. No ato da arrematação o
arrematante obriga-se a acatar de forma definitiva e irrecorrível, as normas e demais condições de
aquisição estabelecidas no Catálogo distribuído no Leilão. Raphael Esteves de Faria - Leiloeiro Oficial
- Jucemg 991. Imagens meramente ilustrativas. Local Leilâo: Rodovia BR-262 - KM 359 - Aroeiras -
Betim - MG - Tel.: (11) 3651-8800. (Catálogo, local de visitação, descrição completa e fotos no site).

PRESENCIAL E ONLINE - LEILÃO DIA 23/10/2019 - QUARTA-FEIRA

DESTAQUES: VERSA 2019 - RENEGADE 2018 - COROLLA 2018 - 3008 2018 - PRISMA 2018

LOGAN 2018 - S10 CG 160 2018 - PRISMA 2018 - KWID 2018 - TRAILBLAZER 2017 - KA 2017

COMARCA DE JACINTO - EDITAL DE INTIMAÇÃO A Oficial do Cartório de Registro de
Imóveis de Jacinto/MG, com base no parágrafo 4º, do art. 26, da Lei nº 9.514/1997, vem
intimar o devedor fiduciante, MARLENE ALMEIDA SANTOS, CPF nº 05246874630, que
está em lugar ignorado, incerto ou inacessível, para se dirigir, preferencialmente, ao
endereço do credor fiduciário CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, ou ao endereço do Cartório
de Registro de Imóveis de Jacinto/MG, Rua Hermelina Ferraz, nº 138, Centro, Jacinto, MG -
39930-000, de segunda a sexta-feira, de 09:00 às 17:00 horas, e satisfazer, no prazo de
quinze dias, contados a partir da última publicação deste edital, que será publicado em três
dias consecutivos, o encargo no valor de R$ 3.524,63, em 21/10/2019, sujeito à atualização
monetária, juros de mora e despesas de cobrança até a data do efetivo pagamento,
somando-se também os encargos que vencerem no prazo desta intimação, relativo ao
contrato nº 844440578905-0 e garantido por alienação fiduciária registrada na matrícula nº
7481, do Livro 2 – Registro Geral, do Cartório de Registro de Imóveis de Jacinto/MG. Na
hipótese de o pagamento ser efetuado diretamente ao credor, o recibo deverá ser
apresentado ao Cartório de Registro de Imóveis de Jacinto/MG. Caso o pagamento não seja
realizado diretamente a(o) credor(a), o pagamento perante a Serventia deverá ser por meio
de cheque administrativo ou visado, com a cláusula “não à ordem”, nominal ao credor
fiduciário ou a seu cessionário. O não cumprimento da referida obrigação, no prazo de 15
(quinze) dias, garante o direito de consolidação da propriedade do imóvel em favor do credor
fiduciário CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, nos termos do art. 26, §7º da Lei 9.514/1997. E,
para que chegue ao conhecimento do(a) devedor(a), expediu-se este edital. Jacinto, 21 de
Outubro de 2019,AmandadeCamposAraújo,Oficial deRegistro.